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Szanowna Pani Rzecznik, 

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich z wielką satysfakcją 

i uznaniem przyjmuje zaangażowanie się Pana Rzecznika w sprawę rozwiązań 

prawnych mogących pomóc uczelniom w podejmowaniu działań służących 

ograniczeniu zagrożenia kolejną falą pandemii Covid-19 w zbliżającym się roku 

akademickim. W pełni podzielamy postulat skierowany przez Pana Rzecznika do 

Ministra Edukacji i Nauki pilnego podjęcia inicjatywy legislacyjnej służącej 

dostarczeniu uczelniom klarownych podstaw prawnych umożliwiających 

podejmowanie działań dostosowanych do sytuacji poszczególnych uczelni, w tym 

poziomu wyszczepienia w poszczególnych wspólnotach uczelni. 

Zgodnie z obowiązującymi aktualnie unormowaniami na rektorze spoczywa 

odpowiedzialność i obowiązek zapewnienia bezpiecznych warunków pracy 

i kształcenia w uczelni. Jednocześnie instrumentarium prawne mogące służyć 

realizacji tego obowiązku budzi głębokie wątpliwości i kontrowersje nie 

pozwalające skutecznie rozwiązywać problemów, jakich należy spodziewać się 

w związku z powrotem studentów do obiektów uczelni, w tym domów studenckich. 

Jednocześnie, z uwagi na różnice w jakości kształcenia prowadzonego 

w warunkach zdalnych (zwłaszcza na kierunkach praktycznych) perspektywą, 

którą należy przyjmować z niepokojem, jest przywrócenie kształcenia zdalnego lub 

hybrydowego we wszystkich uczelniach, na zasadach zbliżonych do 

funkcjonujących w ubiegłym roku akademickim. Dlatego powstanie stosownych 

rozwiązań prawnych pozwalających władzom uczelni dostosowywać zasady 

obowiązujące w poszczególnych uczelniach do istniejącej w niej sytuacji, 

z uwzględnieniem dopuszczalności różnicowania zasad dotyczących osób 
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zaszczepionych i niezaszczepionych adekwatnie do obiektywnej różnicy 

w poziomie związanych z tym ryzyk wydaje się niezbędne dla zapobieżenia 

konieczności wprowadzania środków nadmiernie ograniczających jakość 

kształcenia także dla studentów i doktorantów, którzy w poczuciu 

odpowiedzialności poddali się szczepieniu. 

W warunkach obecnych niejasności i wątpliwości prawnych decyzje takie muszą 

być podejmowane indywidualnie przez poszczególnych rektorów w oparciu 

o najlepszą możliwą do ustalenia wiedzę na temat sytuacji faktycznej w danej 

uczelni oraz uwarunkowaniach prawnych jej działania. 

Jednocześnie K R A S P jako instytucja przedstawicielska środowiska szkolnictwa 

wyższego i nauki prowadzi monitorowanie stanu zagrożenia epidemicznego w 

uczelniach, a także dyskusję na temat możliwych rozwiązań prawnych w tym 

zakresie. 

Z wyrazami szacunku. 

L t y \ 
prof. dr. hab. inż. Arkadiusz Mężyk 

Przewodniczący K R A S P 

Do wiadomości: 

- Przemysław Czamek, Minister Edukacji i Nauki 

- Adam Niedzielski, Minister Zdrowia 

- Mateusz Grochowski, Przewodniczący Parlamentu Studentów R P 
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